
Catalogo de Partes

PSH
Perforador de Suelo





3

Catalogo de Partes

PSH05017 (Revisado: 05/2017)

�� Índice

PSH.......................................................................................................................................	 4
Caja Redutora......................................................................................................................	 5
Calcomania..........................................................................................................................	 6

ÍNDICE NUMÉRICO.........................................................................................................	 7



PSH05017 4

Catalogo de Partes

•	PSH

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

PS
H 

9”

PS
H 

12
”

PS
H 

18
”

1 5022170001-2 Armación Del Psh 1
2 6020050142-2 Cardan Agrícola 1190 mm (Fechado) 1

*3 5092010571-5 Caja De Transmisión Reductora - Relación De Transmisión 4,08:1(Cpl Bpn) 1
4 5084070001-9 Cabezal De Enganche 1
5 6020310601-0 Conjunto De Protección(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1
6 6020310771-7 Tuerca Sextavada Doble 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.23,00Mm (Bicromatizado) 2
7 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial(Bicromatizado) 2
8 6020311144-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4" 16F Unf1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 2
9 6020311269-9 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 3

10 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media(Bicromatizado) 3
11 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 3
12 6020010420-2 Arandela De Presión 1" Media Industrial(Bicromatizado) 2
13 6020310782-2 Tuerca Sextavada 1" 12F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,50Mm (Bicromatizado) 2
14 5432050010-1 Perno De Enganche 3ºpunto 135Mm Categoria 2 2
15 5452010001-9 Punta De La Barrena 1
16 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" (Zincado Blanco) 1
17 5432130013-0 Perno Con El Ala Ø1" X 195Mm 1
18 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75Mm(Zincado) 2
19 5076010007-0 Barrena Suelta De 9" Completa P/Psh Agricola 1
19 5076010009-6 Barrena Suelta De 12" Completa Para Psh Agricola 1
19 5076010011-8 Barrena Suelta De 18" Completa P/Psh Agricola 1
20 5076010008-8 Barrena Suelta De 9" P/Psh Agricola 1
20 5076010010-0 Barrena Suelta De 12" P/Psh Agricola 1
20 5076010012-6 Barrena Suelta De 18" P/Psh Agricola 1
21 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 4 4 6
22 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial(Bicromatizado) 4 4 6
23 5274010004-1 Cuchilla De La Barrena De 9" 2
23 5274010008-4 Cuchilla De La Barrena De 12" 2
23 5274010009-2 Cuchilla De La Barrena De 18" 2
24 6020310231-6 Tornillo Arado Tipo A3 1/2" X 1.1/4" 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 4 4 6

* Item 3 - Consulte página 5



PSH05017 5

Catalogo de Partes

•	Caja Redutora

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5136014891-6 Chapa De Fijación De La Caja Reductora(Psh) 2
2 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media(Bicromatizado) 8
3 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial(Bicromatizado) 1
4 6020250292-2 Resorte Helicoidal De Tracao Ø35 X Ø44,5 X 218Mm Alambre=Ø3/16" 1
5 6020310074-7 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
6 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 1
7 6020311082-3 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
8 5484100005-9 Regulador De La Caja Reduccion 1
9 5484100006-7 Regulador Del Tornillo 1

10 5558020005-1 Traba Del Fijador De Control 1
11 6020311137-4 Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6" 8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
12 6020058050-0 Caja De Transmisión Reductora - Relación De Transmisión 4,08:1(Bpn - 2071408Fb01) 1
13 6020058421-2 Carcaza  2071-Com Agujero Para Olhal(Bpn-290044) 1
14 6020058423-9 Corona Z=41 C/ Piñon Z=10 Cx.2071(Bpn-448023) 1
15 6020090687-2 Eje X-Y Especial-Com Agujero(Bpn-295155) 1
16 6020350108-3 Rodamiento 32011 1
17 6020010290-0 Anillo De Retencion I-72 G502-072-01 2
18 6020350080-0 Cojinete Conico 30207 1
19 6020010266-8 Anillo De Retencion E-35 G501-035-01 1
20 6020350959-9 Retentor 35,00 X 80,00 X 10,00 Brg(Bpn-355006035) 1
21 6020395074-0 Tapa De Aluminio Para Caja 2071 Y Tapon 3/8" Bsp(Bpn-490207100000) 1
22 6020030781-2 Buje(Bpn-298139) 1
23 6020310370-3 Tornillo Allen C/C M10 X 1,50 X 40Mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 4
24 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media(Bicromatizado) 8
25 6020310549-8 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm Cl8.8 Rt 8
26 6020015928-7 Anillo De Retención E-55 1
27 6020290018-9 Olhal De Icamento M8(Bpn-298140) 1
28 6020395071-6 Tapa con Grasero (Bpn-298141) 1
29 6020015927-9 Anillo De Retención E-52 1
30 6020015929-5 Anillo Nilo 30209 Av(Bpn-355034) 1
31 6020395072-4 Tapa C/Retentor(Bpn-298142) 1
32 6020350960-2 Retenedor 65,00 X 80,00 X 8,00 Br(Bpn-355033) 1
33 6020130100-1 Grasero 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16" 1
34 6020310636-2 Plaqueta De Identificacao Baldan(Bpn - 500002) 1
35 6020058419-0 Calzo Espac.Ø85 X Ø75 X 0,3(Bpn-340I08500) 1
36 6020058418-2 Calzo Espac.Ø45 X Ø35 X 0,8(Bpn-340E03500) 1
37 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media(Bicromatizado) 8
38 6020310452-1 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
39 6020058420-4 Calzo Espac.Ø90 X Ø80 X 0,3(Bpn-340I09000) 1
40 6020350032-0 Rodamiento Conico 30209 1
41 6020350083-4 Rodamiento Conico 32207 1



PSH05017 6

Catalogo de Partes

•	Calcomania

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020071024-2 Calcomania Psh Baldan(50 X 480Mm) 2
2 6020070894-9 Calcomania Atención "Cardan Rotativo"(40 X 120Mm) 1
3 5206010317-8 Calcomania "Ok" Aprobado Control De Calidad 1
4 6020071027-7 Calcomania Certificado Iso 9001-2008(48 X 60Mm) 1
5 6020071026-9 Calcomania Empresa Brasileña(48 X 60Mm) 1

Item 1

Item 2

Item 3 Item 4 Item 5



PSH05017 7

Catalogo de Partes

�� Índice Numérico

Código Página Item
5022170001-2 4 1
5024010039-5 4 18
5024010073-5 4 11
5076010007-0 4 19
5076010008-8 4 20
5076010009-6 4 19
5076010010-0 4 20
5076010011-8 4 19
5076010012-6 4 20
5084070001-9 4 4
5092010571-5 4 *3
5136014891-6 5 1
5206010317-8 6 3
5274010004-1 4 23
5274010008-4 4 23
5274010009-2 4 23
5432050010-1 4 14
5432130013-0 4 17
5452010001-9 4 15
5484100005-9 5 8
5484100006-7 5 9
5558020005-1 5 10
6020010004-5 4 10
6020010004-5 5 24
6020010124-6 5 2
6020010266-8 5 19
6020010290-0 5 17
6020010394-0 5 37
6020010410-5 4 22
6020010412-1 5 3
6020010414-8 4 7
6020010420-2 4 12
6020015927-9 5 29
6020015928-7 5 26
6020015929-5 5 30
6020030781-2 5 22
6020050116-3 4 16
6020050142-2 4 2

Código Página Item
6020058050-0 5 12
6020058418-2 5 36
6020058419-0 5 35
6020058420-4 5 39
6020058421-2 5 13
6020058423-9 5 14
6020070894-9 6 2
6020071024-2 6 1
6020071026-9 6 5
6020071027-7 6 4
6020090687-2 5 15
6020130100-1 5 33
6020250292-2 5 4
6020290018-9 5 27
6020310074-7 5 5
6020310231-6 4 24
6020310370-3 5 23
6020310452-1 5 38
6020310549-8 5 25
6020310601-0 4 5
6020310636-2 5 34
6020310754-7 4 21
6020310760-1 5 6
6020310771-7 4 6
6020310782-2 4 13
6020311082-3 5 7
6020311137-4 5 11
6020311144-7 4 8
6020311269-9 4 9
6020350032-0 5 40
6020350080-0 5 18
6020350083-4 5 41
6020350108-3 5 16
6020350959-9 5 20
6020350960-2 5 32
6020395071-6 5 28
6020395072-4 5 31
6020395074-0 5 21







Baldan Implementos Agrícolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matão
CEP: 15993-000 | Matão/SP. | Brasil

Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br

sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br


	Índice
	PSH
	Caja Redutora
	Calcomania

	Índice Numérico

